Extract einer verlorenen Urkunde nach Mart. Meisteri Annal. Gorlicenses in Hoffmann's Ser. rer. Luf. I, II, 7.

**CXI.** Graf Sifrid von Blankenburg bezeugt, daß die Abbtissin Gertrud von Quedlingburg vor Fürsten und Edlen, namentlich vor den Markgrafen Johann und Otto von Brandenburg und Walther von Arnstein, ihren Widersachern gebührende Genugthuung geleistet habe, (wahrscheinlich in der Mitte vom April des Jahres 1264.

Nos Sifridus, dei gratia Comes de Blankenboreh, omnibus hoc scriptum intuentibus notum esse uolumus, quod Venerabilis Domina Quedelingeburgensis ecclesie Abbatissa, loco ecclesie predictae, incendiariis, qui hanc ecclesiam molestarunt et adhuc infestare proponunt, coram Principibus et Nobilibus, videlicet Domino Archiepiscopo Magdeburgensi, Halberstadeni Episcopo, Hildesemensi Episcopo, Marchionibus Johanne et Ottone Brandeburgensibus, necnon Duce de Brunfwic, Domino Ot-

tone de Hademerfleue, Domino Woltero de Arneſtein, Domino Burchardo Burggrauiſo de Querenuorde et alijs quam pluribus nobilibus et militibus, condignam exhibuit ſatisfactionem. In cuius teſtimonium preſentem paginam noſtro ſigillo duximus munendam.

Nach Erath's Cod. dipl. Quæd. 221. — Aus einem über dieſelbe Angelegenheit angeſtellten Zeugniſſe des Biſchofes Wolrad von Halberſtadt (daſ. S. 221) erſieht man, daß die Abtiſſin, welche die Genugthuung leiſtete, Gertrudis hieß und daß die Handlung coram principibus Saxonie in provinciali placito apud altam arborem (vgl. die Urk. v. 1. April 1267) vorgenommen wurde. Nach dem eben darüber angeſtellten Zeugniſſe des Erzbischofes Ruprecht, vom Jahre MCLXIII. ſequenti die SS. Martyrum Tibureii et Valeriani, Pontificatus noſtri Anno IV. datirt (daſelbſt S. 221), gebürt wahrſcheinlich auch die vorſtehende Urkunde in das Jahr 1264.

**CXII.** Papſt Urban IV. beſiehlt dem Erzbischofe und Domcapitel zu Magdeburg, den Domherrn zu Halberſtadt, Heinrich, einen Sohn des Markgrafen Johann von Brandenburg, als Domherrn aufzunehmen, am 20. Juni 1264.

Urbanus etc. Archiepiſcopo et dilectis filiis Decano et Capitulo Magdeburgenſi. Apoſtolicæ benignitatis affectum potiſſime circa illos debemus exponere, de quibus euidentie claritas monuit, quod ſic eis honor impenditur, ut ex eorum preſentia eccleſiarum decor ipſos admittentium augeatur. Hinc eſt, quod nos nobilitatem morum et generis, qua dilectus filius Enricus, Canonicus Alberſtadenſis, natus dilecti filii nobilif Viri J. Marchionif Brandeburgenſis, nobis et Eccleſie Romane deuoti, decorari dicitur, attendentes, ac etiam conſiderantes attente, quod Eccleſie ueſtre per fauorem et potentiam Conſanguineorum eiufdem Canonici, honoris augmenta prouenire poterunt, eiufque iura et poſſeſſiones a malignorum incurſibus deſenſari; Uniuerſitatem ueſtram rogamus et hortamur attente, per apoſtolicæ uobis ſcripta mandantes, quatinus eundem E., ſi alius eſt idoneus, pro apoſtolicæ Sedis et noſtra reuerentia, in Canonicum recipientes et fratrem, de prebenda cum dignitate ſeu perſonatu, ſi eccleſie ueſtre uacat ad preſens uel quam cito ſe facultas obtulerit, ſibi liberaliter prouidere curetis, non obſtante ſtatuto de certo Canonicorum numero ipſius Eccleſie, iuramento uel confirmatione apoſtolicæ, ſeu quacumque firmitate uallato, aut ſi uobis pro alijs ſcripta noſtra direximus, quibus auctoritate preſentium uolumus preiudicium generari, uel ſi uobis communiter ſeu diuiſim a Sede apoſtolicæ ſit indultum, quod ad receptionem et prouiſionem alicuius minime tenemini, quodque ad id compelli, uel ſuſpendi, aut interdici, ſeu excommunicari minime ualeatis, et quod alius nequeat de beneficijs ad ueſtram collationem ſpectantibus aliquibus prouidere, per ipſius Sedis litteras, non facientes plenam et expreſſam de indulto huiusmodi mentionem, ſiue aliqua indulgentia Sedis eiufdem, per quam effectus huiusmodi gratie impediri ualeat uel differri, et de qua in noſtris litteris fieri debeat mentio ſpecialis, Preceſ et mandatum noſtrum in hac parte taliter impleturi, ut pateat per effectum operis, quod perſonas benemerital aggregari ueſtro Collegio gaudeatis, noſque nihilominus ſin-